
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

ADENDO AO EDITAL Nº. 022/2014 
 

Processo Licitatório nº. 032/2014 
Pregão Presencial nº. 022/2014 
 
Devido ao interesse publico e à necessidade de se fazer alterações com respeito à data de realização 
e quanto a forma de pagamento no presente, o Pregoeiro decide no uso de suas atribuições, 
confeccionar ADENDO ao Edital supra citado, conforme segue abaixo: 
 
Fica alterada a data do certame que primeiramente ocorreria dia 09/04/2014 às 14:00hs, passando 
para o dia 30/04/2014 às 14:00hs, e fica alterado também o item: 
 
XI – DA FORMA DE PAGAMENTO 
 
Onde se lê: 
 
11.1 - O pagamento será efetuado num prazo de até 30 dias após a apresentação da nota fiscal no 
protocolo da Prefeitura Municipal de Itanhandu, situada à Praça Prefeito Amador Guedes, nº.  165, 
centro de Itanhandu – MG, à vista do respectivo Termo de Recebimento Definitivo do objeto ou 
Recibo. 
 
Leia-se: 
 
11.1 - Notas fiscais emitidas de 01 a 31/mês: o pagamento será até o dia 10 do mês subseqüente. 
 

Demais itens do Edital permanecem inalterados. 
 

Itanhandu, 03 de Abril de 2014 

Marcos Alexandre de Carvalho 
Pregoeiro 


